

DOKTORDISPUTATSER OG PH.D.-AFHANDLINGER

Det Humanistiske Fakultet

Doktordisputatser

Søren Robert Fauth:

Den af cand.mag. Søren Robert Fauth indleverede afhandling "Der Metaphysische Realist. Zur Schopenhauer-Rezeption in Wilhelm Raabes Spätwerk" blev den 6. marts taget til forsvar for den filosofiske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af Lektor dr. phil. Steffen Arndal, Syddansk Universitet, Forskningsdocent, dr. phil. Børge Kristiansen, Københavns Universitet og Professor dr. phil. Heinrich Detering, Georg-August-Universität, Göttingen. Ved forsvaret den 2. juni fungerede Steffen Arndal og Heinrich Detering som officielle opponenter. Akademisk Råd havde udpeget lektor Sven Halse og lektor Christian Benne til at overvære forsvarshandlingen. Graden blev konfereret den 12. juni.

Levnedsbeskrivelse:

Født den 13. september 1971 i Holbæk. Fra 1992-1999 studier ved Københavns Universitet i Tysk (hovedfag) og Teatervidenskab (bifag). Internationaliseringsstipendiat ved daværende Forskerakademiet, nuværende Forskningsrådet for Kultur og Kommunikation. Fra februar 2006 ansat som forskningslektor ved Aarhus Universitet, Institut for Sprog, Litteratur og Kultur. I perioden 1999-2006 foretog om tysk litteratur og filosofi i Danmark, Tyskland og USA. Dansk oversætter af bl.a. Arthur Schopenhauers hovedværk Die Welt als Wille und Vorstellung (Gyldendal 2005). Den 12. juni 2006 tildelt den filosofiske doktorgrad ved Syddansk Universitet for afhandlingen Der metaphysische Realist. Zur Schopenhauer-Rezeption in Wilhelm Raabes Spätwerk (Wallstein Verlag, Göttingen 2007, ca. 550 sider)

Esben Graugaard:

Den af museumsinspektør Esben Graugaard indleverede afhandling "Nordvestjyske bønder som kreaturhandlere i Nordsørummet. Studie i netværket omkring en regional kultur- og driftsform o.1788-1914" blev den 7. oktober 2005 taget til forsvar for den filosofiske doktorgrad efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.phil. Poul Holm, Syddansk Universitet, professor, dr.phil. Per Boje, Institut for Historie, Aalborg Universitet og seniorforsker, dr. phil. Steen Bo Frandsen, Cronachstrasse 12A, Hannover. Ved forsvaret den 27. oktober fungerede Steen Bo Frandsen og Poul Holm som officielle opponenter. Akademisk Råd havde udpeget lektor, dr.phil. Jesper Carlsen og lektor, dr.habil. Martin Reinheimer til at overvære forsvarshandlingen. Graden blev konfereret den 21. november.

Levnedsbeskrivelse:

Esben Graugaard. Født 1952. Student fra Thisted Gymnasium og 1979 cand.mag. i historie og dansk fra Aarhus Universitet. 1980 pædagogikum ved Struer Statsgymnasium, og derefter vikariater i gymnasieskolen. 1983 ansat ved Holstebro Museum, fra 1984 som museumsinspektør. Udgivet en lang række bøger og artikler med fokus på vestjysk kultur- og industrihistorie. 1989-95 i Styrelsen for Historisk Samfund for Ringkøbing Amt og redaktør af Hardsyssels Årbog. 2006 dr.phil. ved Syddansk Universitet med afhandlingen "Nordvestjyske bønder som kreaturhandlere i Nordsørummet. Studie i netværket omkring en regional kultur- og driftsform o.1788-1914".

Ph.D. afhandlinger

Bo Poulsen:

Akademisk Råd nedsatte den 29. september 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Per Boje, Dr. Paul Warde, King's College, Cambridge, og professor Konstantinos Stergioui, Aristotle University of Thessaloniki, til at bedømme den af Bo Poulsen indleverede ph.d.-afhandling "Historical Exploitation of North Sea herring stocks – an environmental history

of the Dutch herring fisheries, c. 1600-1860". Den 2. februar holdt Bo Poulsen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 8. marts ph.d.-graden.

Jørgen Grønvald Laustsen:

Akademisk Råd nedsatte den 18. maj 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.phil. Knud J.V. Jespersen, professor, dr.phil. Kurt Jacobsen, Handelshøjskolen i København, og forskningschef, dr.phil. John Lauridsen, Det Kongelige Bibliotek, til at bedømme den af Jørgen Grønvald Laustsen indleverede ph.d.-afhandling "Medløbere og Modløbere. DKP, besættelsen og illegaliteten". Den 21. august holdt Jørgen Grønvald Laustsen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 21. august ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

HF-eksamen ved Odense Katedralskole 1992, studier i historie og russisk ved Syddansk Universitet, Odense, 1993 – 2001. Cand.mag. i historie og russisk 2001. I 2001 projektansat forsker. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Historie, Kultur og Samfundsbeskrivelse 2002 – 2005. I 2005 projektansat forfatter. Fra 2007 projektforsker og webredaktør.

Ditte Laursen:

Akademisk Råd nedsatte den 21. marts et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Gitte Rasmussen, professor Kim Schrøder, Roskilde Universitetscenter, og professor Jan Anword, Linköpings Universitet, til at bedømme den af Ditte Laursen indleverede ph.d.-afhandling "Det mobile samtalerum – unges kommunikations- og samværsformer via mobiltelefonen". Den 30. juni holdt Ditte Laursen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 22. august ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Ditte Laursen, født 3. marts 1972. Matematisk student fra Hassers Gymnasium 1991. Cand.mag. i Nordisk og Musik fra Aarhus Universitet 1998. Dansk lektor ved Université Marc Bloch, Strasbourg, Frankrig 1998-1999. Amanuensis i dansk sprog ved Nordisk, Aarhus Universitet 1999-2000. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Sprog og Kommunikation, Syddansk Universitet 2000-2005. Amanuensis i interaktion og faglig koordinator, Enheden for Uddannelsesudvikling, Syddansk Universitet 2005-2006. Forsker i medier, Statsbiblioteket 2007.

Steen Beck:

Akademisk Råd nedsatte den 8. juni et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Anne Scott Sørensen, lektor Christian Jantzen, Aalborg Universitet, og professor Gestur Gudmundsson, Islands Pædagogiske Universitet, til at bedømme den af Steen Beck indleverede ph.d.-afhandling "En ny myndighed – gymnasieelevers rusmiddelkultur og skolekulturelle forandringsprocesser". Den 3. november holdt Steen Beck et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Fakultetsrådet tildelte herefter den 21. november ph.d.-graden.

Morten Andersen:

Akademisk Råd nedsatte den 29. juni et bedømmelsesudvalg bestående af professor Per Boje, professor Per Henning Hansen, Handelshøjskolen i København, og seniorforsker Gerret Schlaber, Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig, til at bedømme den af Morten Andersen indleverede ph.d.-afhandling "Fra region til grænseregion. Regionaløkonomisk genopbygning og grænsepolitik i Slesvig regionen 1919-1933". Den 23. november holdt Morten Andersen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 24. november ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Morten Andersen, født 1. juli 1973. Har læst historie og økonomi på Syddansk Universitet i Odense 1995-2001. Herefter beskæftiget med formidlingsprojekter på Kolding Stadsarkiv, og som kulturkonsulent ved kommunesamarbejdet Trekantområdet Danmark oktober 2001 til februar 2003. Fra marts 2003 ph.d.-stipendiat ved Landsarkivet for Sønderjylland i Aabenraa og Syddansk Universitet Esbjerg. Siden juni 2006 ansat som arkivar og forsker ved Landsarkivet for Sønderjylland. Forsker nu i udviklingen af dansk regional- og egnsudviklingspolitik 1945-70.

Thomas Illum Hansen:

Akademisk Råd nedsatte den 22. august et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Bo Hakon Jørgensen, lektor Henrik Jørgensen, Aarhus Universitet, og professor Frederik Stjernfelt, Danmarks Pædagogiske Universitet, til at bedømme den af Thomas Illum Hansen indleverede ph.d.-afhandling "Poetik og lingvistik". Den 27. november holdt Thomas Illum Hansen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 28. november ph.d.-graden.

Nana Quistgaard:

Akademisk Råd nedsatte den 16. maj et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Jens Dolin, professor Ann-Marie Mårtensson-Pendrill, Göteborg Universitet, og professor Christina Kärrqvist, Göteborg Universitet, til at bedømme den af Nana Quistgaard indleverede ph.d.-afhandling "1.g-elever på et science center: Engageres de? – Påvirkes de?". Den 30. november holdt Nana Quistgaard et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 5. december ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Nana Quistgaard, født den 27. september 1970. Matematisk studentereksamen fra Virum Gymnasium 1989. Naturvidenskabelig kandidateksamen i geologi fra Københavns Universitet 2000. Miljøplanlægger ved Moe & Brødsgaard A/S - Rådgivende Ingeniører august 2001 - januar 2003. Ph.d.-stipendiat i gymnasiepædagogik ved Syddansk Universitet februar 2003 - november 2006 med ophold ved Institute for Learning Innovation i Annapolis, USA november 2004 - februar 2005. Pr. januar 2007 projektansat ved Det Naturvidenskabelige Fakultet, Københavns Universitet.

Katrina Swett:

Akademisk Råd nedsatte den 27. maj 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Sten Rynning, lektor Niels Bjerre-Poulsen, Handelshøjskolen i København, og Dr. Joel Rosenthal, President of the Carnegie Council on Ethics and International Affairs, New York, til at bedømme den af Katrina Swett indleverede ph.d.-afhandling "An Indispensable Catalyst: Congress, Human Rights and American Foreign Policy". Den 1. december holdt Katrina Swett et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 5. december ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Dimitteret fra Yale University i 1974 med en grad i Political Science. Læst jura ved University of California, Hastings College of the Law, og blev Juris Doctor i 1976. Herefter arbejdet i Washington, D.C., først som Legislative Assistant og siden Deputy Counsel ved the Criminal Justice Subcommittee of the Senate Judiciary Committee. Senere arbejdet som konsulent for virksomheder, velgørende organisationer og ved politiske kampagner. Kom i 1998 til København med sin mand Richard Swett, som var amerikansk ambassadør i Danmark. Påbegyndt sit ph.d.-arbejde ved Syddansk Universitet indenfor menneskerettigheder og deres indflydelse på den amerikanske udenrigspolitik i den sidste halvdel af det tyvende århundrede. Fra 2004 til 2006 arbejdet som Director of the Graduate Program in Public Policy ved New England College i Henniker, New Hampshire.

Aase Lading:

Akademisk Råd nedsatte den 8. juni et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Marianne Horsdal, lektor Jon Ohlsson, Stockholm Universitet, og professor Palle Rasmussen, Aalborg Universitet, til at bedømme den af Aase Lading indleverede ph.d.-afhandling "Vi er jo kolleger, ikke konkurrenter – en analyse af moderniserede gymnasielæreres samarbejdsstrategier i grupper". Den 8. december holdt Aase Lading et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 12. december ph.d.-graden.

Søren Frank:

Akademisk Råd nedsatte den 12. juli et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Sven Halse, lektor Marianne Ping Huang, Aarhus Universitet og lektor Frederik Tygstrup, Københavns Universitet, til at bedømme den af Søren Frank indleverede ph.d.-afhandling "The Physiology of Migration Literature. – The role of Migration as Thematic and Formal Stratagem in Grass, Kundera, Rushdie and Kjærstad". Den 11. december holdt Søren Frank et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 21. december ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Søren Frank, født den 2. januar 1972. Matematisk-fysisk studentereksamen ved Viborg Katedralskole 1990. Blev i 2001 mag.art. i Litteraturvidenskab på en guldmedaljeafhandling om Salman Rushdie, der udkom i en revideret udgave i 2003 som Salman Rushdies kartografi. Studieophold ved l'Université d'Avignon 1996-97, faglig vejleder ved Center for Litteraturvidenskab og Semiotik 1998-2000. Ekstern lektor ved Litteraturvidenskab, Københavns Universitet, 2001-2002. Har oversat Gilles Deleuzes Proust et les signes til dansk, udkom som Proust og tegnene i 2003. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Litteratur, Kultur og Medier, Syddansk Universitet, 2003-2006. Visiting Researcher ved Stanford University 2005. Forskningsadjunkt finansieret af Carlsbergfondet 2007-2010 ved Institut for Litteratur, Kultur og Medier, Syddansk Universitet, med projektet "Det maritime i moderniteten. – Interaktionen mellem menneske, samfund og ocean i den maritime roman 1822-1917".

Thomas Ploug:

Akademisk Råd nedsatte den 10. juli et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Lars Binderup, professor Søren Holm, Cardiff University, og lektor Klemens Kappel, Københavns Universitet, til at bedømme den af Thomas Ploug indleverede ph.d.-afhandling "Ethics in Cyberspace – Explaining the Moral Difference between Interaction Inside and Outside of Cyberspace". Den 1. december holdt Thomas Ploug et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter den 22. december ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Thomas Ploug, født den 31. december 1973. Matematisk student fra Munkensdam Amtsgymnasium i 1993. Cand. mag. i filosofi fra Københavns Universitet i 2001 med specialeafhandlingen "Fortidens, nutidens og fremtidens virkelighed". Ph.d.-stipendiat ved Institut for Fagsprog, Kommunikation og Informationsvidenskab, Syddansk Universitet, i perioden 2002-2006. Visiting Research Fellow ved Cardiff University 2005. Medstifter af forskernetværk for it-etik. Forår 2006 ekstern lektor ved det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet. Siden august 2006 IT-Vest leder ved Syddansk Universitet. Undervisningsmæssig tilknytning til Institut for Matematik og Datalogi (IMADA) sammesteds.

Det Naturvidenskabelige Fakultet

Ph.D.-afhandlinger

Birgitte Brinkmann Olsen:

Dekanen nedsatte den 26. oktober 2005 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Barbara Guerra, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Dr. David W. Meek, Biomedical Research Centre, University of Dundee, UK, og professor Martin Berchtold, Institut for Molekylær Biologi og Fysiologi, København Universitet, til at bedømme den af Birgitte Brinkmann Olsen indleverede afhandling "Protein kinase CK2: The individual subunits and the effect on the proapoptotic proteins BID and FAF1". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Birgitte Brinkmann Olsens vejleder professor Olaf Georg-Issinger, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 8. december 2005 afholdte Birgitte Brinkmann Olsen en forelæsning over emnet "Programmed cell death: Nature's different strategies to keep proliferation under control".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 10. januar 2006 Birgitte Brinkmann Olsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Birgitte Brinkmann Olsen, født den 11. marts 1976 i Næstved. Matematisk studentereksamen fra Vordingborg Gymnasium i 1994. Ph.d.-studerende i molekylær biologi fra Syddansk Universitet, Odense Universitet, 2001 til 2005. Fra januar 2006 ansat ved Institut for Biokemi og Molekylærbiologi, Syddansk Universitet.

Karin Hjernø:

Dekanen nedsatte den 14. september 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Ole Nørregaard Jensen, Institut for Biokemi og Molekylær biologi, Syddansk Universitet, Seniorforsker Niels Heegaard, Autoimmunology and immunological development, microbiology and diagnostics, Statens Serum Institut, og Dr. Pierre-Alain Binz, Swiss Institute of Bioinformatics, Proteome Informatics Group, Geneve, Switzerland, til at bedømme den af Karin Hjernø indleverede afhandling "Optimization of the Interplay Between Mass Spectrometric Data and Bioinformatics in Protein Studies". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Karin Hjernøs vejleder professor Peter Roepstorff, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 19. december 2006 afholdte Karin Hjernø en forelæsning over emnet "Towards unambiguous protein identification in proteomics? Challenges and strategies for computational analysis of mass spectrometry data".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 10. januar Karin Hjernø ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Karin Hjernø, født den 21. maj 1973. Naturvidenskabelige kandidateksamen i Molekylær Biologi fra Århus Universitet den 14. marts 2000. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, december 2000 til november 2003.

Jens Henriksen:

Dekanen nedsatte den 4. oktober 2005 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Fin Kirpekar, Institut for Biokemi og Molekylær biologi, SDU, Seniorforsker Per Franklin Nielsen, Novo Nordisk A/S, Bagsværd, og professor Lars-Åke Fransson, Institut for Cell og Molekylær Biologi, Lunds Universitet, Sverige, til at bedømme den af Jens Henriksen indleverede afhandling "Mass Spectrometry of Glycosaminoglycans". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Jens Henriksens vejledere seniorforsker Lene Hoffmeyer Ringborg, Leo Pharma A/S og professor Peter Roepstorff, Institut for Biokemi og Molekylær biologi, Syddansk Universitet.

Den 17. januar 2006 afholdte Jens Henriksen en forelæsning over emnet "Analysis of complex carbohydrates by mass spectrometry".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 24. februar Jens Henriksen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Jens Henriksen, født den 31. oktober 1974. Naturvidenskabelige kandidateksamen i Kemi fra Københavns Universitet. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, august 2002 til august 2005.

Louise Leonharder Madsen:

Dekanen nedsatte den 24. oktober 2005 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Ulrik Nørum, Biologisk Institut, Syddansk Universitet, lektor Erik Baatrup, Zoofysiologisk afdeling, Biologisk Institut, Aarhus Universitet, og professor Peter Matthiesen, Centre for Ecology&Hydrology, Lancaster Environment Centre, Bailrigg, Lancaster, til at bedømme den af Louise Leonharder Madsen indleverede afhandling "Estrogenic effects in flounder *Platichthys flesus*". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Louise Leonharders vejledere lektor Bodil Korsgaard og professor Poul Bjerregaard, Biologisk Institut, Syddansk Universitet. Den 20. januar afholdte Louise Leonharder Madsen en forelæsning over emnet "Choice of field study sites, test substances and exposure regimes in the study of endocrine disruption in fish – with special emphasis on their relevance for protection of the marine environment".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 17. marts 2006 Louise Leonharder Madsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Louise Leonharder Madsen, født den 31. oktober 1974. Matematisk studentereksamen fra Vestfyns Gymnasium, Odense 1994. Kvalificerende eksamen ved Syddansk Universitet, januar 2003. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, marts 2001 til februar 2005.

Agata Hanna Przybyszewska:

Dekanen nedsatte den 30. november 2005 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Claire Anantharaman-Delaroche, Department de Mathematiques, Université d'Orléans, France, professor Mikael Rørdam, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet, og professor Alain Valette, Institut de Mathematiques, Université de Neuchatel, Switzerland, til at bedømme den af Agata Hanna Przybyszewska indleverede afhandling "Proper metrics, affine isometric actions and a new definition of group exactness". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Agata Hanna Przybyszewskas vejleder professor Uffe Haagerup, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet. Den 17. februar 2006 afholdte Agata Hanna Przybyszewska en forelæsning over emnet "Plig metrics on locally compact groups and asymptotic dimension of almost connected groups".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 17. marts 2006 Agata Hanna Przybyszewska ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Agata Hanna Przybyszewska, født den 26. januar 1976. Kvalificerende eksamen ved Syddansk Universitet, februar 2001. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, marts 2000 til februar 2004.

Ali Bahari Panbechoole:

Dekanen nedsatte den 11. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Sven Tougaard, Fysisk Institut, Syddansk Universitet, lektor Arne Nylandsted-Larsen, Institut for Physics and Astronomy, Aarhus, og professor Yoram Shapira, School of Electrical Engineering,

Tel Aviv University, til at bedømme den af Ali Bahari Panbechoole indleverede afhandling "Nanostructural properties of materials, growth, characterization, and applications". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Ali Bahari Panbechooles vejleder lektor Per Morgen, Fysisk Institut, Syddansk Universitet. Den 6. marts 2006 afholdte Ali Bahari Panbechoole en forelæsning.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 23. marts 2006 Ali Bahari Panbechoole ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Ali Bahari Panbechoole, født den 1. august 1966 i Iran. Kandidateksamen fra Tarbiat University, 1993. Ph.d.-uddannelsen fra Syddansk Universitet, oktober 2002 til oktober 2005.

Dorthe Lindegaard Hansen:

Dekanen nedsatte den 6. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Kurt V. Gothelf, Aarhus Universitet, professor John Nielsen, Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, og lektor Erik Bjerregaard Pedersen, Syddansk Universitet, til at bedømme den af Dorthe Lindegaard Hansen indleverede afhandling "Functionalised nucleotide monomers for DNA nanotechnology". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Dorthe Lindegaard Hansens vejleder professor Jesper Wengel, Institut for Fysik og Kemi. Den 6. marts 2006 afholdte Dorthe Lindegaard Hansen en forelæsning over emnet "Fluorescence Technologies of Aromatic Conjugates of DNA".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 23. marts 2006 Dorthe Lindegaard Hansen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Dorthe Lindegaard Hansen, født den 29. marts 1973. Matematisk studentereksamen fra Midtfyns Gymnasium, 1992. Naturvidenskabelige kandidateksamen fra Syddansk Universitet, maj 2002. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, juni 2002 til maj 2005.

Mads Grønborg:

Dekanen nedsatte den 21. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af Steen Gammeltoft, department Head, department of Clinical Biochemistry, Glostrup Hospital, og lektor György Marko-Varga, Principal Scientist and Responsible Proteomics group, Respiratory Biological Sciences, AstraZeneca R&D Lund, Sverige, til at bedømme den af Mads Grønborg indleverede afhandling "Identification of Pancreatic cancer biomarkers". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Mads Grønborgs vejleder lektor Ole Nørregaard Jensen, Institut for Biokemi og Molekylær biologi, Syddansk Universitet. Den 27. februar 2006 afholdte Mads Grønborg en forelæsning over emnet "Proteomics in biomarker discovery: Methods, applications and challenges".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 24. marts 2006 Mads Grønborg ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Mads Grønborg, født den 7. marts 1972 i København. Naturfaglig studentereksamen fra Fyns Studenterkursus i Odense. Cand. scient. i molekylærbiologi/cellebiologi og kemi fra Syddansk Universitet, Odense, i 2002. Ph.d. studium på Johns Hopkins University, Baltimore, USA, i perioden maj 2002 - januar 2006. Marts 2006, ansat som postdoctoral fellow på Max Planck Institute of Biophysical Chemistry, Department of Neurobiology, Göttingen, Tyskland.

Kasper Reitzel Jensen:

Dekanen nedsatte den 25. november 2005 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Mogens Flindt, Biologisk Institut, Syddansk Universitet, professor Hans Chr. Bruun Hansen,

Environmental Chemistry, Department of natural Sciences, Royal Veterinary and Agricultural University, og Dr. Michael Hupfer, Leibniz-Institute of Freshwater Ecology and Inland fisheries, RG Biogeochemistry, Berlin, til at bedømme den af Kasper Reitzel Jensen indleverede afhandling "Phosphorus Diagensis in Lake Sediments". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Kasper Reitzel Jensens vejledere lektor Frede Ø. Andersen og lektor Henning Jensen, begge fra Biologisk Institut, Syddansk Universitet. Den 27. januar 2006 afholdte Kasper Reitzel Jensen en forelæsning over emnet "Immobilization of bio-reactive phosphorus in lake sediments".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 31. marts 2006 Kasper Reitzel Jensen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Kasper Reitzel, født den 16. februar 1974 i Aalborg. Matematisk studentereksamen fra Aalborg Gymnasium i 1994. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i biologi fra Syddansk Universitet, august 2004. Ph.d. afsluttet 27. januar 2006. Ansat som forsker i et 2 årligt Postdoc. stipendium støttet af Carlsbergfondet 2006-2008.

Carsten Holt Jensen:

Dekanen nedsatte den 17. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Trond Ulven, Kemisk Institut, Syddansk Universitet, lektor emeritus Otto Dahl, Københavns Universitet og lektor Flemming Steen Jørgensen, Institut for Medicinalkemi, København, til at bedømme den af Carsten Holt Jensen indleverede afhandling "Design and Synthesis of New Hiv Inhibitors and Investigating ations of an 5' -5' Linked Alternate Strand Triplex". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Carsten Holt Jensens vejleder professor Erik Bjerregaard Pedersen, Fysisk Institut, Syddansk Universitet. Den 17. marts 2006 afholdte Carsten Holt Jensen en forelæsning over emnet "Molecular Modeling in Drug Design".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 7. april 2006 Carsten Holt Jensen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Carsten Holt Jensen, født den 1. april 1976 i Kolding. Matematisk studentereksamen fra Haderslev Katedralskole 1995. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i kemi fra Syddansk Universitet, Odense, marts 2003. Ph.d.-studerende ved Syddansk Universitet, Odense Universitet, marts 2001 til oktober 2005. Oktober 2004 til juni 2005 ved University of Queensland, Brisbane, Australien. Fra 1. marts 2006 ansat som medicinal-kemiker hos Neurosearch A/S.

Ask Frode Jakobsen:

Dekanen nedsatte den 26. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor ph.d. John Hjort Ibsen, Fysik Institut, Syddansk Universitet, ph.d. Julian C. Shillcock, Max Planck Institute for Colloids and Interfaces, Postdam, Germany, og lektor Hans C. Fogedby, Department of Physics and Astronomy, Aarhus Universitet, til at bedømme den af Ask Frode Jakobsen indleverede afhandling "Lipid Membranes by Dissipative Particle Dynamics". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Ask Frode Jakobsens vejleder professor Ole G. Mouritzen, MEMPHYS-Center for Biomembrane Physics, Syddansk Universitet. Den 23. marts 2006 afholdte Ask Frode Jakobsen en forelæsning over emnet "Coarse grained modeling of lipid membranes".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 24. april 2006 Ask Frode Jakobsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Ask Frode Jakobsen, født den 31. marts 1976 i København. Matematisk studentereksamen fra Nørre Gymnasium. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i fysik og matematik og fysik fra Københavns Universitet 2002. Ph.d.-studerende i fysik ved MEMPHYS, Fysisk Institut, Syddansk Universitet, Odense Universitet, 2002 til 2006. Fra 2006 ansat ved Institut for Biologi og Kemi, Roskilde Universitetscenter.

Bartosz Pilch:

Dekanen nedsatte den 17. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Peter Roepstorff, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, ph.d. Petra Schrotz King, Vice President of Biological Research, Ace Bio Sciences A/S, Odense, og lektor György Marko-Varga ph.d., Principal Scientist and Responsible Proteomics group, Respiratory Biological Sciences, AstraZeneca R&D Lund, Sverige, til at bedømme den af Bartosz Pilch indleverede afhandling "Proteomic Analysis of Human Body Fluids". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Bartosz Pilchs vejleder professor Matthias Mann, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 31. marts 2006 afholdte Bartosz Pilch en forelæsning over emnet "Biomarker discovery: Can proteomics give useful candidates?"

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 25. april 2006 Bartosz Pilch ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Bartosz Pilch, født den 16. juli 1977. Kandidateksamen i Molekylær Biologi fra Universitetet Warszawski, maj 2001. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, september 2002 til august 2005.

Holm Hensen:

Dekanen nedsatte den et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Laila Dybkjær, Naturlige Interaktive Systemer, Syddansk Universitet, lektor Lars Bo Larsen, Aalborg Universitet, og lektor David House, KTH Stockholm, til at bedømme den af Holm Hensen indleverede afhandling "Advanced spoken language systems for database queries with multimodal output in mobile situations". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret professor Niels Ole Bernsen, Naturlige Interaktive Systemer, Syddansk Universitet. Den 17. maj 2006 afholdte Holm Hensen en forelæsning over emnet "Spoken multimodal dialogue systems for use in mobile environments".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 6. juni 2006 Holm Hensen Ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Holmer Hensen, født den 28. juni 1971 i Bad Oldesloe/Tyskland. Studentereksamen fra Teknisk Gymnasium Bad Oldesloe i 1990. Uddannelse i datalogi fra Teknisk Universitet Berlin, april 2000. Ansat som ph.d.-studerende ved NISLab, Syddansk Universitet, fra november 2000 til oktober 2004, ph.d. afsluttet maj 2006. Ansat som forskningsassistent ved NISLab, Syddansk Universitet, november 2004 til juli 2005. Undervisningsassistent ved Syddansk Universitet, september 2005 til december 2005.

Kim Ravnskjær:

Dekanen nedsatte den 30. januar 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Nils Færgeman, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, professor Bart Staels, U545 INSERM, Institut Pasteur de Lille, Lille Cedex, France, og professor Claes Wolleim, University of Geneva Medical School – Clinical Biochemistry, Department of Internal Medicine, Geneva, Switzerland, til at bedømme den af Kim Ravnskjær indleverede afhandling "The function and regulation of Peroxisome proliferators Activates Receptors in pancreatic β -cells". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Kim Ravnskjærs vejleder lektor Susanne Mandrup, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 22. maj 2006 afholdte Kim Ravnskjær en forelæsning over emnet "Transcriptional regulation of glucose and lipid metabolism in pancreatic β cells".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 21. juni 2006 Kim Ravnskjær ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Kim Ravnskjær, født den 12. december 1977 i København. Matematisk studentereksamen fra Haderslev Katedralskole i 1996. Naturvidenskabelig kandidatgrad i biomedicin fra Syddansk Universitet, september 2003.

Ph.d.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, september 2001 til november 2005. Ansat som forskningsassistent ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, november 2005 til januar 2006. Naturvidenskabelig ph.d. grad i biomedicin fra Syddansk Universitet, maj 2006. Ansat som research associate på Salk Institute for Biological Studies, La Jolla (Californien, USA), fra januar 2006.

Peter Hagedorn:

Dekanen nedsatte den 27. marts 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Gary Schoenhals, Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, professor Søren Brunak, Dansk Teknisk Universitet, Biocentrum, Center for Biologisk Sekvensanalyse, og professor Anders Krogh, Københavns Universitet, BMB, Center for Bioinformatik, København, til at bedømme den af Peter Hagedorn indleverede afhandling "approaches to systems biology". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Peter Hagedorns vejleder lektor Lars Folke Olsen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 12. juni 2006 afholdte Peter Hagedorn en forelæsning over emnet "Application of bioinformatics-based models to investigate biological processes".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 14. august Peter Hagedorn ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Peter Hagedorn, født den 25. december 1975. Matematisk studentereksamen fra Allerød Gymnasium, 1994. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i fysik og biofysik fra Niels Bohr Institutet, Københavns Universitet, 2002. Ph.d.-studerende i cellebiologi programmet, Afdeling for Biosystemer, RISØ fra 2003 til 2006.

Lene Aarenstrup:

Dekanen nedsatte den 20. marts 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Jens Knudsen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Dr. Zoubir Amri, Institute of Signalling, Developmental Biology and Cancer Research, France, og Dr. med. Lars Iversen, Aarhus Sygehus, Dermato-venerologisk afd. S, til at bedømme den af Lene Aarenstrup Nielsen indleverede afhandling "Regulation of PPAR δ -mediated transactivation by NF- κ B in Human keratinocytes". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Lene Aarenstrup Nielsens vejleder lektor Karsten Kristiansen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 7. juli 2006 afholdte Lene Aarenstrup Nielsen en forelæsning over emnet "Nuclear receptors in skin development and homeostasis".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 16. august 2006 Lene Aarenstrup ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Lene Aarenstrup, født den 30. marts 1967 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Tornbjerg Gymnasium, 1986. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i cellebiologi og kemi fra Syddansk Universitet, 1995. Ansat som forskningsassistent på Kræftens Bekæmpelse fra 1995 til 1999. På barsel i 1999-2000. Ansat som videnskabelig medarbejder ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet fra februar 2001 til oktober 2001. Ph.d.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Odense Universitet fra oktober 2001 til december 2005.

Patrick Jerzy Hrdilicka:

Dekanen nedsatte den 6. juli 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Kurt Gothelf, Aarhus Universitet, professor Jyoti Chattopadhyaya, Uppsala University, og lektor Poul Nielsen, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet, til at bedømme den af Patrick Jerzy Hrdilicka indleverede afhandling "Functionalized LNA analogs – Building Blocks for Nucleic Acid based Therapeutics and Diagnostics". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden

stemmeret Patrick Jerzy Hrdilickas vejleder professor Jesper Wengel, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet. Den 10. august 2006 afholdte Patrick Jerzy Hrdilicka en forelæsning over emnet "Functionalized nucleic acid analogues".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 1. september Patrick Jerzy Hrdilicka ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Patrick Jerzy Hrdilicka, født den 21. marts 1977 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Odense Katedralskole, juni 1996. Kvalificerende eksamen fra Syddansk Universitet, august 2004. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, september 2002 til august 2006.

Jesper Velgaard Olsen:

Dekanen nedsatte den 23. marts 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Jens S. Andersen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Principal Investigator, dr. Nicholas Andrew Morrice, MRC Protein Phosphorylation unit, School of Life Sciences, University of Dundee, Scotland, og Director professor Jiri Lukas, Centre for Genotoxic Stress Research, Danis National Research Foundation, Danish Cancer Society, til at bedømme den af Jesper Velgaard Olsen indleverede afhandling "High-accuracy and multi-stage mass spectrometry as a tool for quantitative phosphoproteomics". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Jesper Velgaard Olsens vejleder professor Matthias Mann, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 5. maj 2006 afholdte Jesper Velgaard Olsen en forelæsning over emnet "Studying signalling pathways by high-resolution, quantitative proteomics".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 21. september Jesper Velgaard Olsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Jesper Velgaard Olsen, født den 15. september 1973 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Odense Katedralskole, 1992. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i kemi fra Syddansk Universitet, januar 2001. Ansat som staff scientist ved MDS Proteomics a/s, januar 2001 til og med december 2002. Forskningsassistent ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet og Center for Experimentel Bioinformatik (CEBI) januar-februar 2003. Ph.d.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet og Center for Experimentel Bioinformatik (CEBI), marts 2003 til og med februar 2006. Ansat som Postdoc ved Max Planck Institutttet for Biokemi, marts 2006 til februar 2008.

Jakob Jul Nielsen:

Dekanen nedsatte den et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Jesper Wengel, Fysisk Institut, Syddansk Universitet, lektor Dan Stærk, Institut for Medicinkemi, Danmarks Farmaceutiske Universitet, og professor Janez Plavec, Slovenian Nmr Center National Institute of Chemistry, Ljubliana, til at bedømme den af Jakob Jul Nielsen indleverede afhandling "NMR Structural Studies of Locked Nucleic Acid Modified Nucleic Acid Complexes". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Jakob Jul Nielsens vejleder lektor Michael Petersen, Kemisk Institut, Syddansk Universitet. Den 20. september 2006 afholdte Jakob Jul Nielsen en forelæsning.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 12. oktober 2006 Jakob Jul Nielsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Jakob Jul Nielsen, født den 21 oktober 1975. Studentereksamen fra Rødkilde Amtsgymnasium, juni 1996. Kvalificerende eksamen fra Syddansk Universitet, februar 2004. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, september 2001 til juni 2006.

Maria Boysen Sandberg:

Dekanen nedsatte den 5. juni 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Nils J. Færgeman, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, lektor Hilde Nebb, Dept. of Nutrition, Faculty of Medicine, University of Oslo, Norway, og Principal Scientist, Prof. Allan E. Karlsen, Novo Nordisk A/S, Insulin, Incretin&Islet Biology, Måløv, DK, til at bedømme den af Maria Boysen Sandberg indleverede afhandling "Regulation of gene expression by CLA and glucose – implications in type 2 diabetes". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Maria Boysen Sandbergs vejleder lektor Susanne Mandrup, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet. Den 4. oktober 2006 afholdte Maria Boysen Sandberg en forelæsning over emnet "Fatty acid mediated signalling in mammalian cells".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 7. november 2006 Maria Boysen Sandberg ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Maria Boysen Sandberg, født den 24. september 1974 i Århus. Matematisk studentereksamen fra Esbjerg Statsskole i 1993. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i biomedicin fra Syddansk Universitet, juni 2002. Ph.d.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, september 2002 til oktober 2006. 2 måneder hos Michael McIntosh, University of North Carolina, Greensboro, USA, april 2005 til maj 2005. Fra november 2005 ansat som retsgenetiker på Retsmedicinsk Institut, Københavns Universitet.

Morten Hegner Nielsen:

Dekanen nedsatte den 6. september 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Bjarne Toft, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet, professor Gregory Gutin, Department of Computer Science, Royal Holloway, University of London, og professor Lars Døvling Andersen, Institut of Mathematical Sciences, Aalborg Universitet, til at bedømme den af Morten Hegner Nielsen indleverede afhandling "Path-cycly sub (di) graphs in well-structured graphs and digraphs". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Morten Hegner Nielsens vejleder professor Jørgen Bang-Jensen, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet. Den 23. oktober 2006 afholdte Morten Hegner Nielsen en forelæsning over emnet "Path and cycle problems for graphs".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 14. november 2006 Morten Hegner Nielsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Morten Hegner Nielsen, født den 19. marts 1976 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Sct. Knuds Gymnasium, Odense i 1995. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i datalogi og matematik i 2004. Ph.d.-studerende ved Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet, 2002 til 2006. Ophold hos Dr. Jing Huang, University of Victoria, British Columbia, Canada, marts 2005 til august 2005. Ansat som forskningsassistent ved Institut for Matematik og Datalogi, september 2006 til oktober 2006. Ph.d.-eksamen i oktober 2006. Fra november 2006 ansat som Postdoc ved Department of Mathematics and Statics, University of Winnipeg, Manitoba, Canada.

Esben Thormann:

Dekanen nedsatte den 5. oktober 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor Per M. Claesson ph.d., Tekn. Dr., Department of physical Chemistry, KTH, Stockholm, Sverige, Dr. Martin Hegner, University of Basel Biophysics and Nanoscale Science, Basel, Schweiz, og Lektor John Hjort Ipsen, ph.d., Institut for Fysik og Kemi, SDU, til at bedømme den af Esben Thormann indleverede afhandling "Dynamic force spectroscopic investigation of bond strength and energy landscapes in biological systems". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Esben Thormanns vejleder professor Ole G. Mouritsen. Den 10. november 2006 afholdte Esben Thormann en forelæsning over emnet "AFM studies of colloidal forces and single molecule interactions".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 21. november 2006 Esben Thormann ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Esben Thormann, født 11. marts 1976 i København. Matematisk studentereksamen fra Frederiksborg Gymnasium & HF, Hillerød, 1995. Naturvidenskabelig kandidateksamen i fysik-kemi, Roskilde Universitetscenter, 2003. Forskningsassistent, Memphys, Fysisk Institut, Syddansk Universitet, august 2003 til oktober 2003. Ph.d.-studerende, Memphys, Institut for Fysik og Kemi (opr. Fysisk Institut), Syddansk Universitet, oktober 2003 til september 2006. Ophold hos Dr. Vincent Craig, Department of Applied Mathematics, Australian National University, september 2005 til april 2006. Postdoc. ved Memphys, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet, fra oktober 2006.

Hanne Schultz:

Dekanen nedsatte den 24. august 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af docent Erik Christensen, Københavns Universitet, Institut for Matematiske Fag, professor Dimitri Shlyakhtenko, University of California at Los Angeles, USA, og professor Mikael Rørdam, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet, til at bedømme den af Hanne Schultz indleverede afhandling "Free Probability and Random Matrices". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Hanne Schultzs vejleder professor Uffe Haagerup, Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet. Den 13. november 2006 afholdte Hanne Schultz en forelæsning over emnet "Free Probability and random Matrices".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. november 2006 Hanne Schultz ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Hanne Schultz, født den 5. april 1979 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Nordfyns Gymnasium i 1998. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i matematik og fysik fra Syddansk Universitet, Odense, august 2004. Ph.d.-studerende ved Institut for Matematik og Datalogi, Syddansk Universitet, Odense Universitet, marts 2003 til august 2006. I 2005 visiting scholar ved University of California, Los Angeles. Fra 1. september 2006 ansat ved Institut for Matematik og Datalogi.

Pia Hønnerup Jensen:

Dekanen nedsatte den 19. september 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Thomas J.D. Jørgensen, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, Overlæge Peter Garred, dr. med., Rigshospitalet, Klinisk Immunologisk afdeling, Vægstypelaboratoriet, og Afdelingsleder Steen B. Mortensen, Novo Nordisk A/S, til at bedømme den af Pia Hønnerup Jensen indleverede afhandling "Complete characterization of complex recombinant proteins, using human MBL (mannan-binding protein) as a model". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Pia Hønnerup Jensens vejledere lektor Peter Højrup, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet og M.Sc. Finn Mathiesen, Natimmune A/S. Den 24. november 2006 afholdte Pia Hønnerup Jensen en forelæsning over emnet "Elucidating disulfide bond connectivities in proteins, and the importance of disulfide bonds for the structure and function of collectins".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. december 2006 Pia Hønnerup Jensen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Pia Hønnerup Jensen, født den 23. maj 1975 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Nordfyns Gymnasium i 1994. Naturvidenskabelig kandidatuddannelse i biomedicin fra Syddansk Universitet, juni 2001. Ansat som forsker ved NatImmune A/S fra juli 2001 til juni 2002. Erhvervs ph.d.-studerende ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet og NatImmune A/S fra juli 2002 til august 2006. Ansat som forskningsassistent ved Institut for Biokemi og Molekylær Biologi, Syddansk Universitet, fra september 2006 til januar 2007.

Lene Friis Møller:

Dekanen nedsatte den 4. oktober 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Bo Thamdrup, Biologisk Institut, Syddansk Universitet, professor Ulf Båmstedt, Umeå Marina Forskningscentrum och Institutionen för Ekologi, Umeå Universitet, Hörnefors, Sverige, og Research professor., ph.d. & D.Sc. Torkel Gissel Nielsen, National Environmental Research Institute, Department of Marine Ecology, Roskilde, til at bedømme den af Lene Friis Møller indleverede afhandling "Bioenergetics, growth and respiration of the jellyfish *Aurelia aurita* and selected hydromedusae". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Lene Friis Møllers vejleder lektor Hans Ulrik Riisgaard, Biologisk Institut, Syddansk Universitet. Den 14. december 2006 afholdte Lene Friis Møller en forelæsning over emnet "Jellyfish blooms and plankton dynamics in the sea".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. december Lene Friis Møller ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Lene Friis Møller, født 27. september 1973. Matematisk student fra Åbenrå Gymnasium i 1993. Uddannet laborant 1993-1995 på Esbjerg Tekniske Skole/ Danmarks Fiskeriundersøgelser (DFU), Charlottenlund. Ansat som laborant på DFU 1996 (januar-juli). Cand. scient. i biologi fra Syddansk Universitet den 31. oktober 2003. Ph.d.- studerende fra Syddansk Universitet, november 2003 til november 2006. Fra januar 2007 Postdoctoral fellow ved Kristinebergs Marine Forskningsstation, Gøteborg Universitet.

Michael Christian Wamberg:

Dekanen nedsatte den 2. september 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af lektor Poul Nielsen, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet, professor John Nielsen, Institut for Grundvidenskab/Bioorganisk kemi, Den Kgl. Veterinær- og Landbrugshøjskole, og professor Chris Meier, Department of Chemistry, University of Hamburg, Germany, til at bedømme den af Michael Christian Wamberg indleverede afhandling "DNA intercalators". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Michael Christian Wambergs vejleder lektor Erik Bjerregaard Pedersen, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet. Den 13. december 2006 afholdte Michael Christian Wamberg en forelæsning over emnet "Intercalating nucleic acids".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte dekanen herefter den 28. december 2006 Michael Christian Wamberg ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Michael Chr. Wamberg, født 7. april 1976 i Odense. Matematisk student fra Tornbjerg Gymnasium, Odense 1995. Naturvidenskabelig kandidateksamen i kemi-erhvervsøkonomi Syddansk Universitet, Odense 2002. Forskningsassistent ved Kemisk Institut, Syddansk Universitet, 2002 til 2003. Ph.d.-studerende fra Syddansk Universitet, 2003 til 2006. Ophold hos assistant professor Christopher J. Wilds, Department of Chemistry and Biochemistry, Concordia University, Montréal, Québec, Canada, februar 2005 til juli 2005. Ansat ved Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet fra september 2006.

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet

Ph.D. afhandlinger

Johann Peter Klaas:

Dekanen nedsatte den 20. september 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Bo Eriksen, Odense, professor Erik Larsen, Lugano og professor Richard Burton, Durham, til at bedømme den af Johann Peter Klaas indleverede afhandling "Insights into the Dynamics of the Open-Rational System". Den 1. marts 2006 afholdt Johann Peter Klaas en forelæsning over emnet "Organizational design theory: How dynamic modelling can improve existing theory".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 1. marts 2006 Johann Peter Klaas ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Johann Peter Klaas, født den 19. maj 1961 i Nykøbing Falster. Studentereksamen fra Katedralskolen i Nykøbing Falster 1980. Aftjening af værnepligt og tjenestegørende ved Hæren 1980-82. Studier ved Landbohøjskolen 1983. Gartnersansat 1985-86. Politiskoleelev 1986-89. Polititjenestemand 1989-96. Adm. Dir. 1996-99. Management konsulent 2000-02. HD(O) fra Syddansk Universitet i Kolding 2002. Civiløkonomernes Boggave 2002. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet i Odense 2003-05. Direktionsassistent 2003-04. Fra den 1. oktober ansat som amanuensis/adjunkt ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet.

Hans Eibe Sørensen:

Dekanen nedsatte den 15. november 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Mette Præst Knudsen, Odense, professor Stanley Slater, Colorado og professor Klaus G. Grunert, Århus, til at bedømme den af Hans Eibe Sørensen indleverede afhandling "On Market Orientation: Development and empirical validation of two symmetric component measures of market orientation". Den 16. februar 2006 afholdt Hans Eibe Sørensen en forelæsning over emnet "The Future of Market Orientation: A Theoretical and Methodological Account".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 16. februar 2006 Hans Eibe Sørensen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Hans Eibe Sørensen, født 13. februar 1974. Matematisk student fra Mulernes Legatskole i 1993. Cand.merc. fra Syddansk Universitet i 2001. Amanuensis ved Institut for Marketing, Syddansk Universitet fra 2001-2002. Ph.d.-studerende ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet fra 2002-2005. Udlandsophold ved Marketing Department, The Wharton School, University of Pennsylvania, USA, i 2004-2005. Amanuensis ved Institut for Marketing, Syddansk Universitet fra 2005-2006. Fra 2006 ansat som adjunkt ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet. Derudover har Hans Eibe Sørensen bl.a. været sergent ved det danske militærpoliti samt medstifter af biotekselskaber.

Jane Ferniss:

Dekanen nedsatte den 30. marts 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Aage Michelsen, Århus, professor, dr. jur. Henrik Dam, København og professor Søren Friis Hansen, Odense, til at bedømme den af Jane Ferniss indleverede afhandling "Det skatteretlige driftsomkostningsbegreb – særligt grænsedragningen mellem driftsomkostninger og udgifter til etablering og udvidelse af et indkomstgrundlag og grænsedragningen mellem driftsomkostninger og private udgifter". Den 15. maj 2006 afholdt Jane Ferniss en forelæsning over emnet "Grænsedragningen mellem driftsomkostninger og udgifter til etablering, hhv. udvidelse, af indkomstgrundlaget".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 15. maj 2006 Jane Ferniss ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Jane Ferniss, født 27. december 1963 i Fåborg. Statsskatteforvaltningens Diplomuddannelse, København (Den statsretlige skatterevisordannelse), 1988. Spydspidsuddannelsen i selskabsskatteret ved Danmarks Forvaltningshøjskole, 1998. Skatterevisor ved Amtsskatteinspektoratet i Odense – Afdeling for økonomisk kriminalitet 1988-1989 og afdeling for skatterevision af store selskaber 1989-1992. Fuldmægtig i retsafdelingen ved Told Skat Odense i 1992-1998. Told- og Skattestyrelsen, København – Selskabsrevisionsafdelingen 1998-2000. Told Skat Odense – Selskabsligning, selskabsrevision og tilsyn med de kommunale ligningsmyndigheder 2000-2001. Undervisningserfaring fra diverse efteruddannelseskurser m.v. i skatteret ved Told og Skat. Ph.d.-studerende ved Juridisk Institut, Syddansk Universitet fra 2001-2006, heraf orlov 2003/2004.

Morten Mosegaard Christensen:

Dekanen nedsatte den 31. januar 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Nicole Branger, Odense, professor Kristian R. Miltersen, Bergen og lektor Friedrich Hubalek, Århus, til at bedømme den af Morten Mosegaard Christensen indleverede afhandling "A Thesis on the Growth Optimal Portfolio and the Theory of Arbitrage Pricing and Portfolio Selection". Den 30. marts 2006 afholdt Morten Mosegaard Christensen en forelæsning over emnet "The Growth Optimal Portfolio: Why study this portfolio and what are its advantages for economic theory and empirical studies?".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 30. marts 2006 Morten Mosegaard Christensen ph.d.-graden

Levnedsbeskrivelse

Morten Mosegaard Christensen, født 23. november 1977. Matematisk student fra Horsens Statsskole i 1996. Cand.scient.oecon. fra Syddansk Universitet i august 2001. Strategikonsulent hos Accenture indtil primo 2003. Ph.d.-studerende ved Institut for Virksomhedsledelse og Økonomi, Syddansk Universitet fra 2001-2004. Studieophold på University of Technology, Sydney i ph.d.-forløbet. Har udover ph.d.-afhandlingen publiceret artikler i internationale tidsskrifter. Fra udgangen af 2005 ansat i Danske Bank, hvor han beskæftiger sig med Risk Management og Corporate Finance.

Poul Skov Dahl:

Dekanen nedsatte den 7. februar 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Peter Dahler-Larsen, Odense, professor Per Lægred, Bergen og lektor Carsten Greve, København, til at bedømme den af Poul Skov Dahl indleverede afhandling "Standardisering som reguleringsform – En analyse af KL som meta-organisation og standardsætter på ældreområdet". Den 8. maj 2006 afholdt Poul Skov Dahl en forelæsning over emnet "Årsager til og virkninger af standardisering som reguleringsform".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 8. maj 2006 Poul Skov Dahl ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Poul Skov Dahl, født den 6. januar 1973 i Varde. HF-eksamen fra Grindsted Gymnasium. Cand.oecon. fra Syddansk Universitet september 2002. Fra november 2002 ansat som forskningsassistent ved Institut for Statskundskab, Syddansk Universitet. Fra december 2002 ansat som ph.d.-stipendiat ved Institut for Statskundskab, Syddansk Universitet. Har publiceret en række nationale og internationale artikler med udgangspunkt i sin ph.d.-afhandling.

Tipparat Pongthanapanich:

Dekanen nedsatte den 20. marts 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Niels Vestergaard, Esbjerg, professor Carlos Romero, Madrid og research professor Jesper Raakjær Nielsen, Hirtshals, til at bedømme den af Tipparat Pongthanapanich indleverede afhandling "Coastal Land Use Management in Thailand: Policy Development Tools for a Better Environment". Den 19. maj 2006 afholdt Tipparat Pongthanapanich en forelæsning over emnet "The Use of Mathematical Programming Methods in Analysis of Coastal Management Policy Tools: Incentive-based and Voluntary Approaches".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 19. maj 2006 Tipparat Pongthanapanich ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Tipparat Pongthanapanich was born in 1971 in Krabi, Thailand. B.Sc. (Fisheries) and M.Sc. (Agricultural Economics) of Kasetsart University, Bangkok, Thailand in 1992 and 1995. Employed as a civil officer in the Department of Agricultural and Resource Economics, Faculty of Economics, Kasetsart University, Bangkok, Thailand since 1996. PhD student at the Department of Environmental and Business Economics, University of Southern Denmark in Esbjerg in 2002 with a scholarship granted by the Centre for Fisheries and Aquaculture Management and Economics (FAME) through the Danish Network for Fisheries and Aquaculture Research.

Jean-Paul de Cros Peronard:

Dekanen nedsatte den 20. september 2004 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Lars Thøger Christensen, Odense, professor Roy Langer, Roskilde og lektor Mette Morsing, København, til at bedømme den af Jean-Paul de Cros Peronard indleverede afhandling "Communication, Convergence, and Contradictions". Den 31. maj 2006 afholdt Jean-Paul de Cros Peronard en forelæsning over emnet "Sense-making: et bidrag til en forståelse af virksomhedsnetværk i feltet mellem konvergens og modsætninger".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 31. maj 2006 Jean-Paul de Cros Peronard ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Jean-Paul de Cros Peronard, født den 3. juli 1969. Cand.merc. fra Syddansk Universitet i 1998. Ph.d.-stipendiat og forskningsassistent i perioden 1998-2003 ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet. Fra august 2000 til juni 2001 udlandsophold ved Department of Communication Studies, University of Montana, Missoula. Fra 2003 ansat i Fyns Amt, hvor han beskæftiger sig med markedsføringen af Fyns Amts miljø- og erhvervsaktiviteter i Syddanske Forskerparker Odense.

Troels Martin Range:

Dekanen nedsatte den 6. februar 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Tor Beltov, Odense, professor David Pisinger, København og professor Oli B.G. Madsen, Lyngby, til at bedømme den af Troels Martin Range indleverede afhandling "Exact Solution of Resource Constrained Routing Problems using Branch-Price-and-Cut". Den 2. juni 2006 afholdt Troels Martin Range en forelæsning over emnet "Exact Solution of Resource Constrained Routing Problems using Branch-Price-and-Cut".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 2. juni 2006 Troels Martin Range ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Troels Martin Range, født 18. april 1976 i Odense. Matematisk studentereksamen fra Sct. Knuds Gymnasium 1995. Kandidateksamen i Matematik og Økonomi fra Syddansk Universitet 2002. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Organisation og Ledelse, Syddansk Universitet fra september 2002. Ansat som amanuensis ved Institut for Organisation og Ledelse, Syddansk Universitet i perioden september til november 2003. Ophold ved GERAD, HEC Montreal, Canada i perioden januar til maj 2004. Fra december 2005 ansat som forskningsassistent ved Institut for Virksomhedsledelse og Økonomi, Syddansk Universitet.

Susanne Gren Svendsen:

Dekanen nedsatte den 6. april 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Villy Søgaard, Kolding, lektor Helle Neergaard, Århus og professor Hans Landström, Lund, til at bedømme den af Susanne Gren Svendsen indleverede afhandling "Når entreprenører søger venturekapital – etablering og udvikling af samarbejdsrelationen mellem entreprenør og privat investor". Den 11. august 2006 afholdt Susanne Gren Svendsen en forelæsning over emnet "En sammenligning af grundfæstede og ikke-grundfæstede bidrag til forståelse af venture capital markedet".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 11. august 2006 Susanne Gren Svendsen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Susanne Gren Svendsen, født den 23. oktober 1960 i Esbjerg. Samfundsfaglig student fra Esbjerg Statsskole i 1980. Erhvervsanalytiker fra Handelshøjskole Syd i 1985. Ansat som marketingsmedarbejder ved henholdsvis TDC (Jydsk Telefon) og LEGO i perioden 1986-1993. Fra 1993 til 2000 ansat som underviser ved Grindsted Handelsskole. Cand.merc. (Styring og Ledelse) fra Syddansk Universitet i 1998. Fra 1. september 2000 til 31. maj 2003 ansat som ph.d.-studerende ved Syddansk Universitet. Fra 1. juni 2003 til 28. februar 2004 ansat som adjunkt ved CVU Sønderjylland. Fra 1. marts 2004 ansat ved Syddansk Universitet først som forskningsassistent og siden som fuldmægtig i en kombinationsstilling, hvor størstedelen af arbejdstiden er tilknyttet IværkCenter (Vejle amts Erhvervsservice) i en funktion som erhvervskonsulent/projektleder.

James Henry Weatherall:

Dekanen nedsatte den 7. juli 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Tor Beltov, Odense, professor Peter Bogetoft, København og forskningschef Torben Tranæs, København, til at bedømme den af James Henry Weatherall indleverede afhandling "Danish Municipality Activation (ALMP) Efficiency – A data envelopment analysis (DEA) of unemployed welfare recipient transition into regular employment". Den 18. august 2006 afholdt James Henry Weatherall en forelæsning over emnet "Danish Municipality Activation (ALMP) Efficiency – A data envelopment analysis (DEA) of unemployed welfare recipient transition into regular employment".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 18. august 2006 James Henry Weatherall ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

James Henry Weatherall, født 15. juli 1972 i Toronto. Student fra Upper Canada College i Toronto, Canada 1987-1991. BBA i økonomi fra New Mexico State University i New Mexico, USA 1991-1996. MA i økonomi fra York University i Toronto, Canada 1996-1998. Forskningsassistent på SFI i København 1999-2002. Deltager og oplægsholder på arbejdsmarkedøkonomi konferencer i Europa. Ph.d.-stipendiat ved SFI i København 2002-2005. Studieophold ved UPF i Barcelona

Simon Torp:

Dekanen nedsatte den 7. juni 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Dominique Bouchet, Odense, lektor Winni Johansen, Århus og lektor Jørgen Stigel, Aalborg, til at bedømme den af Simon Torp indleverede afhandling "Når kommunikation og marketing mødes – og sød musik opstår? Om italesættelser og forståelser af integreret kommunikation". Den 12. oktober 2006 afholdt Simon Torp en forelæsning over emnet "Integrationsbegrebets omfangslogiske status i relation til integreret kommunikation".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 12. oktober 2006 Simon Torp ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Simon Torp, født den 16. marts 1972 i Charlottenlund. Cand.mag. fra Syddansk Universitet. Hovedfag i filosofi 2001, sidefag i organisationskultur og kommunikation 2002. Ph.d.-studerende ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet, 2002-2005. Amanuensis ved Institut for Marketing og Management, Syddansk Universitet 2005-2006. Fra 2006 ansat som adjunkt samme sted.

Simon Lysbjerg Hansen:

Dekanen nedsatte den 15. august 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Christian Riis Flor, Odense, professor Jørgen Aase Nielsen, Århus og assistant professor Holger Kraft, Kaiserslautern, til at bedømme den af Simon Lysbjerg Hansen indleverede afhandling "Three topics in asset allocation and asset pricing". Den 13. oktober 2006 afholdt Simon Lysbjerg Hansen en forelæsning over emnet "Incomplete Information and Multi-Dimensionality in State

Variables: A Synthesis on the Impact on Optimal Portfolio and Consumption Choice and the Pricing of Assets”.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 13. oktober 2006 Simon Lysbjerg Hansen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Simon Lysbjerg Hansen, født 8. august 1978 i Viborg. B.Sc. i matematik og økonomi fra Syddansk Universitet 2001. Cand.scient.oecon. fra Syddansk Universitet 2003. Ph.d.-studerende ved Institut for Virksomhedsledelse og Økonomi, Syddansk Universitet, 2001-2006. Udlandsophold september 2004 til februar 2005 på University of British Columbia, Vancouver, Canada.

Rens van Munster:

Dekanen nedsatte den 7. oktober 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Anna Leander, Odense, Lektorer, Dr. Jef Huysmans, England og lektor Knud Erik Jørgensen, Århus, til at bedømme den af Rens van Munster indleverede afhandling ”Migrants as a Risk Class? The Securitisation and Desecuritisation of Immigration in the EU”. Den 16. december 2005 afholdt Rens van Munster en forelæsning over emnet ”The key contributions of the study ”Migrants as a risk class? The securitization and desecuritization of immigration in the EU” by RvM”.

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 16. december 2005 Rens van Munster ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse

Rens van Munster was born on 17 June 1977, Veghel (the Netherlands). He took his final exams at Gymnasium Bernrode in Heeswijk-Dinther (1989-1995) and went to study Public Administration at the University of Twente in Enschede, where he specialised in European Integration and International Relations. In 1998, Rens van Munster studied Political Science at the University of Bologna. During his studies, Rens van Munster took up several internships. In 1999 he worked at the Council of Europe’s Clearing House-Sports for All in Brussels, where he conducted research on doping in sports and violence in football stadiums. He also was an intern at ICMI, the Indonesian Organisation for Muslim Intellectuals, in Jakarta (2000). Before he graduated in October 2000 on the topic of mining and sustainable development in Indonesia, he worked at the Department of Southeast Asia at the Ministry of Foreign Affairs in The Hague, the Netherlands. From 2002-2005, Rens van Munster was a PhD-student at the Department of Political Science, University of Southern Denmark, where he wrote a dissertation on the securitisation of immigration in the EU. During this period, he also was a Marie Curie Fellow at the Department of International Politics at the University of Wales, Aberystwyth (2003-2004). Since May 2006, Rens van Munster has been assistant professor in International Relations at the Department of Political Science at the University of Southern Denmark. He has (co-)published in various international journals such as the European Journal of International Relations, International Relations and the International Journal for the Semiotics of Law. His current research deals with questions of security, risk, immigration and the war on terror.

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet

Doktordisputatser

Flemming Møller:

Akademisk Råd antog den 8. december 2005 til forsvar for den medicinske doktorgrad den af cand.med. Flemming Møller indleverede afhandling "Quantification and characterization of fixational eye movements in normal test persons and in patients with macular disease" efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Søren Sindrup (formand), overlæge, dr.med. Erik Krogh, Oftalmologisk Afdeling, Herlev Hospital og overlæge, med.dr. Monica Lövestam-Adrian, Oftalmologisk Klinik, Lasarettet i Lund, Sverige samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger. Ved forsvaret den 9. juni fungerede overlæge, dr.med. Erik Krogh og overlæge, med.dr. Monica Lövestam-Adrian som officielle opponenter. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet havde udpeget professor, dr.med. Poul Flemming Højlund-Carlsen til at overvære og lede forsvarshandlingen.

Akademisk Råd konfererede doktorgraden den 16. juni.

Levnedsbeskrivelse:

Flemming Møller, født den 15. juli 1966 i Karup. Matematisk-naturfaglig student fra Viborg Amtsgymnasium 1984. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Aarhus Universitet 1993. Herefter klinisk assistent ved Øjenafdeling J, Århus Kommunehospital. Ph.d.-studerende ved Oftalmologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet 1995-97. Forsvaret ph.d.-afhandlingen "Sammenhængen mellem synsstyrken og øjets fiksationsbevægelser hos patienter med diabetisk og ikke-diabetisk makulær sygdom" den 30. april 1998, Syddansk Universitet. Herefter turnusuddannelse i Nordjylland og fortsat klinisk uddannelse til øjenlæge. Speciallæge i øjensygdomme 2004 og ansættelse som afdelingslæge ved Øjenafdeling E, Odense Universitetshospital. Klinisk lektor ved Syddansk Universitet 2006.

Jacob Eifer Møller:

Akademisk Råd antog den 14. juni til forsvar for den medicinske doktorgrad den af cand.med. Jacob Eifer Møller indleverede afhandling "Prognostic importance of systolic, diastolic and overall left ventricular dysfunction assessed with echocardiography after an acute myocardial infarction" efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Ib Abildgaard Jacobsen (formand), overlæge, dr.med. Christian Hassager, Hjertecentret, Rigshospitalet og overlæge, dr.med. Henrik Egeblad, Hjertemedicinsk Afdeling B, Skejby Sygehus samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger. Ved forsvaret den 27. oktober fungerede overlæge, dr.med. Christian Hassager og overlæge, dr.med. Henrik Egeblad som officielle opponenter. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet havde udpeget professor, dr.med. Poul Flemming Højlund-Carlsen til at overvære og lede forsvarshandlingen.

Akademisk Råd konfererede doktorgraden den 30. november.

Levnedsbeskrivelse:

Jacob Eifer Møller, født i København 1966 og blev matematisk-kemisk student fra Ordrup Gymnasium 1985. Efter et år på medicinstudiet ved Københavns Universitet påbegyndtes medicinstudiet ved Odense Universitet 1987. Indleveret og forsvaret prægraduat forskningsopgave 1994. Lægevidenskabelig embedseksamen 1995. Efter ansættelse som klinisk assistent ved Sygehus Fyn Svendborg 1997-2000 erhvervedes ph.d.-graden 2001 fra Syddansk Universitet. Postdocophold på Non-Invasive Hemodynamic Laboratory, Mayo Clinic, USA. Første- eller medforfatter på mere end 50 internationale peer review artikler og vejleder for flere ph.d.-studerende. Klinisk uddannelse i kardiologi på Odense Universitetshospital og aktuelt Rigshospitalet.

Ph.d.-afhandlinger

Paolo Caserotti:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 28. november 2005 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Tom Bendix (formand), professor Poul Dyhre-Poulsen, Københavns Universitet og professor Stephen D.R. Harridge, PhD, King's College London samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele Paolo Caserotti, European Master's Degree, ph.d.-graden for afhandlingen "Assessment of mechanical muscle function in the elderly. Methodological and functional aspects, effects of training". Den 20. januar holdt Paolo Caserotti et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 21. februar.

Levnedsbeskrivelse:

Paolo Caserotti, født den 9. juli 1965 i Rom, Italien. Bachelor 1994 i Physical Education (Diploma I.S.E.F.) fra The Superior Institute of Physical Education i Rom. Erhvervede 1997 den europæiske mastergrad i "Physical Activity in the Elderly". Var ansat som skolarstipendiat og siden som forskningsassistent og ph.d.-stipendiat ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet fra 1997 til 2005.

Flemming Andersen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 14. oktober 2005 en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor, ph.d. Jesper Bo Nielsen (formand), overlæge, dr.med. Tove Agner og professor Magnus Lindberg, Karolinska Universitetssjukhuset samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Flemming Andersen ph.d.-graden for afhandlingen "Development of an *in vivo* method for the evaluation of the effect of anti-irritants in the treatment of irritant contact dermatitis". Den 3. februar holdt Flemming Andersen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 21. februar.

Jane Stubbe:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 23. februar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Bente Jespersen (formand), professor, dr.med. Jørgen Frøkiær og overlæge, dr.med. Søren Schwartz Sørensen, Rigshospitalet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Jane Stubbe ph.d.-graden for afhandlingen "Developmental regulation of renal COX-2 and the importance of adrenal steroids for terminal maturation of renal medulla". Den 28. februar holdt Jane Stubbe et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 14. marts.

Levnedsbeskrivelse:

Jane Stubbe, født den 17. februar 1974. Studentereksamen fra Birkerød Gymnasium 1993 og cand.scient. i molekylær biologi 2000 fra Syddansk Universitet. I 2001 forskningsassistent dels ved Institut for Medicinsk Biologi, Syddansk Universitet, dels ved Charité-Humboldt Universitetet i Berlin. Forskningsassistent i 2002 på Urologisk Afdeling, Herlev Hospital. Ph.d.-studerende 2002-2005 ved Fysiologi og Farmakologi, Institut for Medicinsk Biologi, Syddansk Universitet. Efter ph.d.-graden i 2006 PostDoc Fellow ved Department of Pharmacology, University of Pennsylvania School of Medicine, Philadelphia, USA.

Torben Dybdahl:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 3. januar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Jesper Hallas (formand), institutchef,

dr.med. Jens Peter Kampmann, København og professor, ph.d. Bo Christensen, Aarhus Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Torben Dybdahl ph.d.-graden for afhandlingen "Diffusion of new drugs into general practice. Three pharmaco-epidemiological studies". Den 24. marts holdt Torben Dybdahl et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 6. april.

Levnedsbeskrivelse:

Torben Dybdahl, født den 18. maj 1972 i Viborg. Matematisk studentereksamen fra Viborg Katedralskole 1991. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Syddansk Universitet 2000. Klinisk ansættelse ved Sygehus Fyn i Faaborg og Svendborg. Ansættelse som forskningsassistent ved Forskningsenheden for Almen Praksis i Odense 2001-2002. Ph.d.-studerende ved Almen Medicin, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet 2002-2005. Introduktionsstilling i almen medicin ved Lægehuset Nr. Lyndelse 2005 og ansat i medicinsk blokstilling 2006.

Tine Lottenburger:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 30. januar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, ph.d. Søren Thue Lillevang (formand), overlæge, dr.med. Pekka Helin, Glostrup Hospital og overlæge, dr.med. Hanne Slott Jensen, Gentofte Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Tine Lottenburger ph.d.-graden for afhandlingen "Circulating cartilage and soft connective tissue metabolites in early and longstanding rheumatoid arthritis". Den 31. marts holdt Tine Lottenburger et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 19. april.

Sigurður Skarphéðinsson:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 31. januar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Niels Obel (formand), afdelingslæge, dr.med. Anne-Mette Lebech og overlæge, dr.med. Klaus Hansen, H:S Rigshospitalet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Sigurður Skarphéðinsson ph.d.-graden for afhandlingen "Tick-borne infections in Denmark- with special emphasis on human anaplasmosis". Den 15. maj holdt Sigurður Skarphéðinsson et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 24. maj.

Levnedsbeskrivelse:

Sigurður Skarphéðinsson, født den 7. maj 1957 i Akureyri, Island. Studentereksamen fra Menntaskólinn i Reykjavík. Bachelor of Science i biologi fra Islands Universitet 1982. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Odense Universitet 1986. Diploma in Tropical Medicine fra Københavns Universitet 1989. Kirurgisk og medicinsk grunduddannelse ved sygehusene i Bogense, Svendborg og Odense 1986-88. Nordisk forskerstipendiat ved Institut for Eksperimentel Patologi, Keldur, Island 1998-1990. Reservelæge ved Medicinsk Afdeling C, Odense Universitetshospital 1990-92, Infektionsmedicinsk Afdeling, Hvidovre Hospital 1992-93, Klinisk Mikrobiologisk Afdeling, Odense Universitetshospital 1993-94. Speciallægeuddannelse i intern medicin/infektionsmedicin ved Kardiologisk Afdeling B, Nefrologisk Afdeling Y, Endokrinologisk Afdeling M og Medicinsk Afdeling C, Infektionsmedicinsk sektion, Odense Universitetshospital 1994-98 og 2005. Ansat ved Klinisk Mikrobiologisk Afdeling 1998-2001. Ph.d.-stipendiat ved Klinisk Institut, Syddansk Universitet 2002-05.

Anette Holm:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 24. februar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Jørgen Lous (formand), overlæge, dr.med. Jørgen Vestbo, Hvidovre Hospital og overlæge, dr.med. Poul Lehm Andersen, Skejby Sygehus samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Anette Holm ph.d.-graden for afhandlingen "Community-acquired lower respiratory

tract infection. Aetiology and outcome". Den 29. maj holdt Anette Holm et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 6. juni.

Levnedsbeskrivelse:

Anette Holm, født Lorenzen den 5. oktober 1966 på Amager. Opvokset i Odense. Matematisk studentereksamen fra Mulernes Legatskole i Odense i 1985. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Odense Universitet i 1995. Turnusuddannelse i medicin og kirurgi på Nyborg Sygehus og i almen praksis i Lægehuset i Kerteminde hos lægerne Lomborg og Larsen. Kortvarigt reservelægevikariat på Nefrologisk Afdeling Y, Odense Universitetshospital i 1997. Reservelægevikariat og introduktionsstilling på Medicinsk Afdeling C, Odense Universitetshospital 1998-1999. Ph.d.-stipendiat ved Klinisk Institut, Syddansk Universitet 2000-2003. Klinisk assistent ved Infektionsmedicinsk Forskningsenhed, Odense Universitetshospital 2004. Herefter 2½ års ansættelse på Klinisk Mikrobiologisk Afdeling, Odense Universitetshospital, heraf 1 år i introduktionsstilling.

Pernille Vedsted:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 31. maj en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Jesper Bælum (formand), professor, dr.ir. Hermie J. Hermens, Enschede, Holland, og lektor, ph.d. Bente Rona Jensen, Københavns Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Pernille Vedsted ph.d.-graden for afhandlingen "Biofeedback and optimization of muscle contraction mode as intervention strategy in the prevention of work-related musculoskeletal disorders". Den 23. juni holdt Pernille Vedsted et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 3. juli.

Levnedsbeskrivelse:

Pernille Vedsted, født den 23. juli 1974 i Ålborg. Matematisk studentereksamen fra Dronninglund Gymnasium 1993. Cand.scient. i idræt og sundhed 2001 fra Syddansk Universitet. Ansat 2001 som forskningsassistent ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet. Januar 2002 ansat som forskningsassistent ved Arbejds miljøinstituttet, København efterfulgt af en treårig ansættelse som ph.d.-studerende samme sted med tilknytning til Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet. Fra februar 2006 ansat som projektforsker ved Arbejds miljøinstituttet.

Hanne Marie Skyggedal Rasmussen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 24. februar en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Anders Green (formand), professor, dr.med. Jørund Straand, Universitetet i Oslo, og overlæge, dr.med. Thomas Gjørup, Amager Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Hanne Marie Skyggedal Rasmussen ph.d.-graden for afhandlingen "Development and validation of register-based quality indicators for prescribing in general practice". Den 28. juni holdt Hanne M.S. Rasmussen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 7. juli.

Levnedsbeskrivelse:

Hanne Marie Skyggedal Rasmussen, født den 10. april 1959. Matematisk-fysisk studentereksamen fra Nykøbing Falster Katedralskole 1978. Lægevidenskabelig embedseksamen vinteren 1986, speciallæge i almen medicin 1996 og speciallæge i samfundsmedicin 2006. Fra 1986 ansættelser på sygehuse i Tønder, Nakskov, Nykøbing Falster, Slagelse, Næstved, Vordingborg, Amager, Helsingør og Hvidovre samt i almen praksis i Søllested, Frederiksværk og Tårnby, endvidere som læge i Sundhedsstyrelsen. Fra 2001-05 ansat som ph.d.-studerende ved Almen Medicin, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet og ved Institut for Rationel Farmakoterapi, Lægemiddelstyrelsen i København. Fra 2006 ansat som læge i Sundhedsstyrelsen.

Anja Lisbeth Frederiksen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 30. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, ph.d. Jan Erik Henriksen (formand), professor, dr.med. Oluf Borbye Pedersen, Steno Diabetes Center og professor, Dr. J.A. Maassen, Leiden University Medical Centre, Holland samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Anja Lisbeth Frederiksen ph.d.-graden for afhandlingen "Maternally inherited diabetes and deafness (MIDD). A study of a Danish 3243A>G mtDNA positive cohort". Den 31. august holdt Anja Lisbeth Frederiksen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 11. september.

Levnedsbeskrivelse:

Anja Lisbeth Frederiksen, født den 9. oktober 1970 i Skørpinge, Slagelse. Matematisk-fysisk student fra Slagelse Gymnasium 1990. Cand.med. i sommeren 1997 fra Odense Universitet. Introduktionsstilling i endokrinologi, Esbjerg Sygehus 2000-01. Ph.d.-studerende i perioden 2001-05.

Rasmus Steen Pedersen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 13. juli en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af adj. professor, dr.med. Per Stahl Skov (formand), professor, Dr. Julia Kirchheiner, Universität Ulm, Tyskland og professor Kristian Linnet, Københavns Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Rasmus Steen Pedersen ph.d.-graden for afhandlingen "From genotype to phenotype. Pharmacokinetics of tramadol and rosiglitazone in relation to the CYP2D6 and CYP2C8 oxidation polymorphisms". Den 1. september holdt Rasmus Steen Pedersen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 11. september.

Levnedsbeskrivelse:

Rasmus Steen Pedersen, født den 9. marts 1973 på Frederiksberg. Opvokset i Otterup på Nordfyn og student fra Nordfyns Gymnasium 1992. Uddannet laborant på Dalum Tekniske Skole 1995, afsluttet med praktik og efterfølgende ansættelse på Klinisk Farmakologi, Institut for Medicinsk Biologi, Odense Universitet frem til 1996. Cand.scient. med speciale i analysekemi 2002 fra Syddansk Universitet. Herefter ansættelse som forskningsassistent på Klinisk Farmakologi frem til indskrivning som ph.d.-studerende samme sted 2002-05.

Birgit Åbom:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 7. juli en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Bernard Jeune (formand), professor, dr.med. Frede Olesen, Aarhus Universitet og overlæge, dr.med. Lise Pedersen, Bispebjerg Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Birgit Åbom ph.d.-graden for afhandlingen "Factors of importance for organising palliative care at home. Register-based population studies of end-stage cancer patients". Den 13. september holdt Birgit Åbom et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 26. september.

Levnedsbeskrivelse:

Birgit Åbom, født den 23. august 1957 i København. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Aurehøj Statsgymnasium 1975. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Københavns Universitet 1983. Kliniske ansættelser på Rigshospitalet og Kommunehospitalet 1983-91. Ulandskontrakt med IBIS i Mozambique 1992-94. Uddannelsesamanuensis ved Nr. Lyndelse Lægehus 1995. Ansættelse som klinisk assistent ved Forskningsenheden for Almen Praksis ved Syddansk Universitet kombineret med ansættelse som praksisamanuensis ved Lægehuset i Brenderup 1995-98 og Lægehuset Fraugde i Odense 1998-2002. Siden 1997 lægevagtsydernummer i Fyns Amt. Ph.d.-studerende ved Almen Medicin, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet 2002-06, kombineret

med ansættelse ved Forskningsenheden for Almen Praksis i Odense 2005. Fra september 2006 postdoc-ansættelse. Forskningsinteresser: Cancer, palliation, befolkningsstudier, registerforskning, kvalitetsudvikling, kliniske vejledninger.

Mads Thomassen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 18. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Steen Kølvrå (formand), molekylærbiolog, ph.d. Lars Dyrskjød, Skejby Sygehus og overlæge, dr.med. Finn Cilius Nielsen, Rigshospitalet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Mads Thomassen ph.d.-graden for afhandlingen "Molecular genetic studies of breast cancer". Den 15. september holdt Mads Thomassen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 26. september.

Levnedsbeskrivelse:

Mads Thomassen, født den 12. maj 1971 i Odense. Student fra Vestfyns Gymnasium 1990. Påbegyndte studium i kemi-bioteknologi på Aarhus Universitet i 1991 og blev cand.scient. herfra i 1998. I 1999 forskningsassistent på Institut for Miljø og Arbejdsmedicin, Aarhus Universitet. I 2000 videnskabelig assistent i DNA-Technology og i 2001 forskningsassistent ved Klinisk Biokemi og Klinisk Genetik, Klinisk Institut, Syddansk Universitet. Ph.d.-studerende samme sted 2002-05. Fra august 2005 molekylærbiolog på Afdeling for Biokemi, Farmakologi og Genetik, Odense Universitetshospital.

Lisbeth Rostgård:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 18. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af adj. professor, dr.med. Jakob Kragstrup (formand), forsker, dr.polit. Ulla-Britt Lilleaas, Universitetet i Oslo og lektor Lene Otto, Københavns Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.mag. Lisbeth Rostgård ph.d.-graden for afhandlingen "Kvinders hverdagsforståelser af krop og sundhed". Den 18. september holdt Lisbeth Rostgård et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 2. oktober.

Levnedsbeskrivelse:

Lisbeth Rostgård, født den 30. marts 1957 i Morud. Nysproglig studentereksamen fra Odense Katedralskole 1976. Lærereksamen fra Skårup Statseminarium 1983. Ansat som lærer ved bla. Ringe Fri- og Efterskole 1983-90. Bachelor i kønsstudier fra Syddansk Universitet 1992. Ansat som instruktør ved Center for Kvinde- og Kønsstudier, Syddansk Universitet 1993-97. Ansat som timelærer ved Ergoterapeut- og Fysioterapeutskolen i Odense 1998-99. Cand.mag. i kulturstudier fra Syddansk Universitet 1999. Ansat som ekstern lektor/forskningsassistent ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet 1999-2002. Ph.d.-stipendiat ved Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet 2002-05 og siden afslutningen af ph.d.-studiet ansat ved Helbred, Menneske og Samfund, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet.

Niels Gunnar Fritzner Klitø:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 13. juli en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, ph.d. Torben Barington (formand), docent Ants Kurg, Ph.D., Tartu University, Estland og lic.scient. Friedrik Wikman, Skejby Sygehus samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Niels Gunnar Fritzner Klitø ph.d.-graden for afhandlingen "Implementing arrayed primer extension for specialised gene-phenotype association studies". Den 19. september holdt Niels Gunnar Fritzner Klitø et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 2. oktober.

René Fejer:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 28. august en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af forskningsprofessor, ph.d. Charlotte Leboeuf-Yde (formand), Assistant Professor Pierre Coté, Ph.D., Toronto og overlæge, ph.d. Johan Hviid-Andersen, Herning Sygehus samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.manu. René Fejer ph.d.-graden for afhandlingen "Neck Pain: Prevalence, Genetic and Environmental Factors". Den 21. september holdt René Fejer et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 2. oktober.

Levnedsbeskrivelse:

René Fejer, født den 29. februar 1972 i Slagelse. Højere Forberedelseseksamen i enkeltfag fra Slagelse Voksen Undervisning 1993. Cand.manu. 1999 fra Syddansk Universitet. Ansat som amanuensis ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet. Fra 1. juli 2000 ansat som studieadjunkt samme sted. Ph.d.-studerende ved Epidemiologi, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet 2002-05.

Viveque Egsgaard Nielsen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 12. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, ph.d. Christian Godballe (formand), overlæge, dr.med. Åse Krogh Rasmussen, Rigshospitalet og professor Ad Hermus, Radboud University, Holland samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Viveque Egsgaard Nielsen ph.d.-graden for afhandlingen "Effects and side effects of recombinant human thyrotropin (rhTSH), with special reference to the use in combination with therapy in patients with benign nontoxic nodular goiter". Den 29. september holdt Viveque Egsgaard Nielsen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 12. oktober.

Levnedsbeskrivelse:

Viveque Egsgaard Nielsen, født den 20. januar 1970 i Roskilde. Matematisk-naturfaglig studentereksamen fra Herning Gymnasium 1989. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Syddansk Universitet juni 1998. Efterfølgende turnus på Sønderborg Sygehus. Introduktionsstilling inden for oto-rhino-laryngologi på Slagelse Centralsygehus 2000-01 og på Odense Universitetshospital 2001-02. Forskningsassistent 2002 på Endokrinologisk Afdeling M, Odense Universitetshospital under vejledning af professor, dr.med. Laszlo Hegedüs. Ph.d.-stipendiat 2002-05 ved Medicinsk Endokrinologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet. Fra 1. oktober 2006 hoveduddannelsesstilling i oto-rhino-laryngologi, Århus Universitetshospital.

Ole Birger Vesterager Pedersen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Anders Green (formand), professor Matthew Brown, Princess Alexandra Hospital, Australien og adj. professor, med.dr. Lennart Jacobsson, Universitetssjukhuset i Malmö samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Ole Birger Vesterager Pedersen ph.d.-graden for afhandlingen "Twin studies on ankylosing spondylitis and psoriatic arthritis". Den 19. oktober holdt Ole Birger Vesterager Pedersen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 30. oktober.

Levnedsbeskrivelse:

Ole Birger Vesterager Pedersen, født den 24. april 1970 i Århus. Matematisk-naturfaglig student fra Birkerød Gymnasium 1989. Lægevidenskabelig embedseksamen fra Syddansk Universitet 1996. Tilladelse til selvstændigt virke 1998. Fra 1998-2001 flere ansættelser inden for intern medicin og dermato-venerologi, Odense Universitetshospital. Ph.d.-studerende ved Intern Medicin/Reumatologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet 2001-05. Ansat på Vægstyrelaboratoriet, Rigshospitalet 2006.

Anthony Simon Runo Gichangi:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 7. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Jesper Hallas (formand), professor Michael Væth, Aarhus Universitet og Associate Professor Til Stürmer, Harvard Medical School samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele Anthony Simon Runo Gichangi, M.Sc., ph.d.-graden for afhandlingen "Analysing Episodes of Pharmacological Care using Prescription Databases". Den 31. oktober holdt Anthony S.R. Gichangi et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden. Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 20. november.

Jakob Eli Borch:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 7. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Jesper Hallas (formand), docent Helle Kieler, Läkemedelsverket, Uppsala og overlæge, dr.med. Hans-Jørgen Malling, Rigshospitalet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Jakob Eli Borch ph.d.-graden for afhandlingen "The Prevalence of Cutaneous Drug Reactions at Odense University Hospital". Den 2. november holdt Jakob Eli Borch et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 20. november.

Jørn Bo Thomsen:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 29. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Henning Overgaard Nielsen (formand), Dr. Med. Sandro Stöckli, UniversitätsSpital Zürich og overlæge, dr.med. Christian von Buchwald, Rigshospitalet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Jørn Bo Thomsen ph.d.-graden for afhandlingen "Sentinel lymph node biopsy in squamous cell carcinoma of the oral cavity". Den 10. november holdt Jørn Bo Thomsen et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 20. november.

Allan Buusman:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 16. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor, ph.d. Kirsten Ohm Kyvik (formand), professor Anders Håkansson, Universitetssjukhuset i Malmö og professor, cand.pharm. Ebba Holme Hansen, Danmarks Farmaceutiske Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Allan Buusman ph.d.-graden for afhandlingen "Drug formularies in general practice. Pharmacoepidemiologic and qualitative studies". Den 21. november holdt Allan Buusman et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 4. december.

Nicolai Lohse:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 17. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Kim Brøsen (formand), professor, dr.med. Mads Melbye, Statens Serum Institut og professor, dr.med. Jens Lundgren, Hvidovre Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Nicolai Lohse ph.d.-graden for afhandlingen "HIV in Denmark and Greenland, 1995-2004: the effect of highly active antiretroviral therapy and characteristics of the HIV-infected

population. An observational study". Den 24. november holdt Nicolai Lohse et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 4. december.

Levnedsbeskrivelse:

Nicolai Lohse, født den 15. oktober 1969 i Århus. Student fra Marselisborg Gymnasium 1989. Diplomeksamen i immunologi ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet 1995 og cand.med. 1998. Klinisk uddannelse ved sygehusene i Viborg, Skejby, Maniitsoq (Grønland) og Maua (Kenya) 1998-2003. Ph.d.-stipendiat ved Infektionsmedicin, Klinisk Institut, Syddansk Universitet 2003-06. Siden 1. oktober 2006 ansat ved Klinisk Epidemiologisk Afdeling, Århus Universitetshospital.

Sonja Vestergaard:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 17. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Merete Osler (formand), lektor, ph.d. Kerstin Frändin, Karolinska Universitetssjukhuset og professor, direktør Jes Søgaard, DSI Institut for Sundhedsvæsen samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele Sonja Vestergaard, European Master's Degree, ph.d.-graden for afhandlingen "Physical Exercise in Community-Dwelling Elderly Adults. Functional Ability, Physiological Capacity, Health-related Quality of Life, and Economic Aspects". Den 1. december holdt Sonja Vestergaard et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 13. december.

Levnedsbeskrivelse:

Sonja Vestergaard, født den 16. juni 1971 i England. Højere Forberedelseseksamen fra Herning HF og VUC 1990. Bachelor i idræt og sundhed fra Odense Universitet 1997. Erhvervede i 2000 den europæiske mastergrad i "Physical Activity in the Elderly". Ansat som forskningsassistent og ph.d.-stipendiat ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet 2001-06.

Thue Kvorning:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 24. november en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af professor, dr.med. Tom Bendix (formand), universitetslektor Fawzi Kadi, Ph.D. og professor, dr.med. Michael Kjær, Bispebjerg Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. Thue Kvorning ph.d.-graden for afhandlingen "Adaptation to strength training & whole-body vibration". Den 13. december holdt Thue Kvorning et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 29. december.

Levnedsbeskrivelse:

Thue Kvorning, født den 20. oktober 1971 i Nørager på Djursland. Student fra Paderup Amtsgymnasium i Randers 1991 og cand.scient. i idræt 1999 fra Syddansk Universitet. Ph.d.-studerende 2002-06 ved Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet.

Christian Færgemann:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 28. juni en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Bernard Jeune (formand), professor Jonathan Shepherd, Ph.D., University of Wales og professor, dr.med. Annie Vesterby Charles, Aarhus Universitet samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Christian Færgemann ph.d.-graden for afhandlingen "Interpersonal violence in the Odense Municipality, Denmark 1991-2002. The Odense Study on deliberate interpersonal violence". Den 14. december holdt Christian Færgemann et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 29. december.

Levnedsbeskrivelse:

Christian Færgemann, født den 18. februar 1968. Student fra Odense Katedralskole 1988 og cand.med. fra Odense Universitet i juni 1996. Turnusuddannelse i Sønderborg og siden ansættelser på Ortopædkirurgisk Afdeling på Odense Universitetshospital og Middelfart Sygehus. Siden studietiden forskningsaktiv ved Ulykkes Analyse Gruppen, Ortopædkirurgisk Afdeling, Odense Universitetshospital. Fra 2000 har forskningen været koncentreret om tilskadecomster forårsaget af forsætlig vold på baggrund af skadestuedata og retsmedicinske data i samarbejde med Retsmedicinsk Institut, Syddansk Universitet, Center for Registerforskning ved Aarhus Universitet og Odense Politi. Ph.d.-studerende ved Ortopædkirurgi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet 2002-05. Fra 1. februar påbegyndt uddannelsesstilling i ortopædkirurgi ved Sygehus Fyn Svendborg og Odense Universitetshospital.

Christine Dalgård:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 16. oktober en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af klinisk lektor, dr.med. Hans Mickley, sundhedschef Lars Friisman Ovesen, Hjerterforeningen og afdelingslæge, ph.d. Peter Marckmann, Herlev Hospital samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.scient. *Christine Dalgård* ph.d.-graden for afhandlingen "The impact of juice and vitamin E on cardiovascular risk factors. Inflammation, endothelial cell injury and oxidative stress". Den 15. december holdt Christine Dalgård et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 29. december.

Levnedsbeskrivelse:

Christine Dalgård, født den 26. maj 1965. Matematisk-fysisk student fra Sct. Knuds Gymnasium i Odense 1986. Cand.scient. i human ernæring fra Odense Universitet 1994. Forskningsassistent ved forskningsprofessoratet i præventiv kardiologi, Odense Universitetshospital/Syddansk Universitet 1995-97, ved Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet 1997-98 og ved Klinisk Institut, Syddansk Universitet 1998-2000. Ph.d.-studiet påbegyndt september 2000 ved Klinisk Biokemi og Klinisk Genetik, Syddansk Universitet i samarbejde med Forskningsenheden for Tromboseforskning, Syddansk Universitet, sideløbende med ansættelse ved Syddansk Universitet som amanuensis 2002-05, forskningsassistent 2005-06 og fra 2003 varetagelse af vicedirektørfunktionen ved den sundhedsfaglige kandidat- og suppleringsuddannelse.

Claus Wilki Fristrup:

Dekanen for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet godkendte den 12. september en indstilling fra et bedømmelsesudvalg bestående af adj. professor, dr.med. Peter Matzen (formand), overlæge Ronald Mårvik, St. Olavs Hospital, Trondhjem og Dr. Michael Hünerbein, Charité Campus Buch im Helios Klinikum Berlin samt indstilling fra Udvalget vedrørende Akademiske Afhandlinger om at tildele cand.med. Claus Wilki Fristrup ph.d.-graden for afhandlingen "Three dimensional laparoscopic ultrasound (LUS) in staging of upper gastrointestinal malignancies". Den 15. december holdt Claus Wilki Fristrup et offentligt forsvar med henblik på erhvervelse af graden.

Akademisk Råd tildelte herefter ph.d.-graden den 29. december.

Levnedsbeskrivelse:

Claus Wilki Fristrup, født den 19. august 1972 i Århus. Student fra Viborg Katedralskole 1991. Cand.med. fra Aarhus Universitet juni 1998. Kliniske ansættelser ved Randers Sygehus, Vejle Sygehus og Århus Amtssygehus. Ph.d.-studiet gennemført ved Kirurgi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet som klinisk assistent 2003-05. Fra 1. september 2005 i hoveduddannelse ved Vejle Sygehus og Odense Universitetshospital inden for specialet kirurgi.

Det Tekniske Fakultet

Ph.D. -afhandlinger

Benny Lassen:

Dekanen nedsatte den 2. september 2005 et bedømmelsesudvalg bestående af lektor Paolo Sibani, Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet, professor Antti-Pekka Jauho, Danmarks Tekniske Universitet og professor Joseph Jerome, Northwestern University, Evanston IL, USA til at bedømme den af Benny Lassen indleverede afhandling "Mathematical Modelling of Low-Dimensional Semiconductor Structures Accounting for Quantum Effects". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Benny Lassens vejleder professor Morten Willatzen, Mads Clausen Instituttet. Den 14. december 2005 afholdt Benny Lassen en forelæsning over emnet "Electronic Properties of Semiconductor Nanostructures".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 10. januar 2006 Benny Lassen ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Benny Lassen, født 24. januar 1976. Matematisk studentereksamen fra Kolding Amts Gymnasium og HF 1996. Naturvidenskabelig kandidateksamen i matematik fra Syddansk Universitet 2002. Fra september 2005 til 31. januar 2006 ansat som forskningsassistent ved Mads Clausen Instituttet. Fra 1. februar 2006 til 31. januar 2007 ansat som post.doc ved Lund Universitet.

Nenad Radulovic:

Dekanen nedsatte den 6. januar 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Henrik Gordon Petersen, Mærsk Instituttet, Syddansk Universitet, lektor Poul Hjort, Danmarks Tekniske Universitet og Dr. Kenneth Tann, OptimaNumerics Ltd, Belfast, Irland til at bedømme den af Nenad Radulovic indleverede afhandling "Energy Transport Models for Numerical Simulation of Semiconductor Structures". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Nenad Radulovics vejleder professor Morten Willatzen, Mads Clausen Instituttet. Den 24. marts 2006 afholdt Nenad Radulovic en forelæsning over emnet "Numerical Simulations of Semiconductor Transport Models".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 19. april 2006 Nenad Radulovic ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Nenad Radulovic født 27. juli 1968. Bachelor fra University of Belgrade, 1995. M.Sc fra University of Belgrade maj 2000. Forskningsophold ved Physics Department, Wright State University, Dayton, OH, USA, i perioden januar - juni 2005.

Yauheni Veryha:

Dekanen nedsatte den 25. april 2006 et bedømmelsesudvalg bestående af professor Morten Willatzen, Mads Clausen Instituttet, Syddansk Universitet, lektor Torben Sørensen, Danmarks Tekniske Universitet, professor Reijo Tuokko, Tampere University of Technology, Finland til at bedømme den af Yauheni Veryha indleverede afhandling "Positioning of Robotic Manipulator End-Effector Using Joint Error Maximum Mutual Compensation". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Yauheni Veryhas vejleder professor Henrik Gordon Petersen, Mærsk Instituttet. Den 26. juni 2006 afholdt Yauheni Veryha en forelæsning over emnet "A Survey of Robotic Error Compensation Methods with a Special Focus on the Joint Error Maximum Mutual Compensation Method".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 10. juli 2006 Yauheni Veryha ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Yauheni Veryha, født 24. september 1976 i Minsk. M.Sc. i robotteknologi fra Belorussian State University 1998. Forskningsassistent ved Belorussian State University fra december 1998 til april 2001. Ph.d.-studerende ved Technical University of Warszawa fra april 2001 til december 2004 med ophold hos professor Jerzy Kurek. 2001-2006 ansat som forskningsassistent ved ABB Forskningcentrum, Ladenburg, Tyskland.

Nawaf Abu-Khalaf:

Dekanen nedsatte den 8. september 2006 et bedømmelsesudvalg, bestående af professor John Erland Østergaard, Institut for Sensorer, Signaler og Elektroteknik, Syddansk Universitet, lektor Lars Nørgaard, Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, og lektor Wojciech Wroblewski, Warsaw University of Technology, Polen til at bedømme den af Nawaf Abu-Khalaf indleverede afhandling "Identification and quantification of odorants from livestock buildings". I bedømmelsesudvalgets arbejde deltog endvidere uden stemmeret Nawaf Abu-Khalafs vejleder lektor Jens Jørgen Lønsmann Iversen, Institut for Kemi-, Bio- og Miljøteknologi.

Den 16. november 2006 afholdt Nawaf Abu-Khalaf en forelæsning over emnet "A sensor array (an electronic tongue) and multivariate data analysis for identification and quantification of odorants from livestock buildings".

Efter indstilling fra bedømmelsesudvalget tildelte Akademisk Råd herefter den 29. november 2006 Nawaf Abu-Khalaf ph.d.-graden.

Levnedsbeskrivelse:

Nawaf Abu-Khalaf, født 18. december 1971 i Hebron. Bachelor fra Jordan Universitet. M.Sc 2001 fra den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole. Ansat som forskningsassistent ved den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fra 1. januar 2002 til 28. februar 2003.